
1/11

Obec Kyselka

Závěrečný účet za rok 2022
sestavený ke dni 31. 12. 2022

schválen zastupitelstvem dne 28. 06. 2023, usnesením č. 4/5/2023

IČ 00254762
Identifikační číslo 00254762
Název organizace Obec Kyselka
Ulice, č.p. Radošov č.p. 118
Obec Kyselka
Telefon 353941127
E-mail e-podatelna@seznam.cz
WWW stránky WWW.obeckyselka.cz

Obsah závěrečného účtu
Plnění rozpočtu obce
Stavy a  obraty na bankovních účtech
Majetek
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond)
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Ostatní doplňující údaje



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

2/11

Plnění rozpočtu obce
Rozpis plnění daňových příjmů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené
plátci 2 230 000,00 2 230 000,00 2 512 973,38 112,69 112,69

0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené
poplatníky 90 000,00 113 078,17 219 274,05 243,64 193,91

0000 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané
srážkou podle zvláštní sazby daně 350 000,00 350 000,00 487 429,82 139,27 139,27

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 660 000,00 2 660 000,00 3 685 479,93 138,55 138,55

0000 1122
Příjem z daně z příjmů právnických osob v
případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou
daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

0,00 668 610,00 668 610,00 0,00 100,00

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 400 000,00 7 400 000,00 8 372 465,62 113,14 113,14

0000 1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního
zákona 0,00 0,00 48,80 0,00 0,00

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 30 000,00 30 000,00 33 434,00 111,45 111,45
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 20 000,00 41 180,00 54 150,00 270,75 131,50

0000 1345
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství a příjem z poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci

0,00 300 000,00 290 214,00 0,00 96,74

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 70 000,00 70 000,00 61 290,00 87,56 87,56

0000 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí
daně z technických her 75 000,00 89 038,65 118 427,79 157,90 133,01

0000 1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných
her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 85,04 0,00 0,00

0000 1383 Příjem ze zrušeného odvodu z výherních hracích
přístrojů 0,00 0,00 20,65 0,00 0,00

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 520 000,00 520 000,00 810 489,32 155,86 155,86
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 140 000,00 267 000,00 283 000,00 202,14 105,99

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní
správy státního rozpočtu 0,00 112 739,33 112 739,33 0,00 100,00

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v
rámci souhrnného dotačního vztahu 1 400 000,00 1 400 000,00 1 397 400,00 99,81 99,81

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 488 327,00 488 327,00 0,00 100,00

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 100,00

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 72 933,77 72 933,77 0,00 100,00
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 1 597 495,00 1 597 495,00 0,00 100,00

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu 1 905 822,00 1 024 725,80 1 024 725,80 53,77 100,00

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 450 000,00 700 000,00 700 000,00 155,56 100,00

1039 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 30 000,00 30 000,00 11 694,00 38,98 38,98

3313 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 50 000,00 135 359,26 152 935,64 305,87 112,98

3319 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 0,00 27 490,00 34 715,00 0,00 126,28

3319 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 109 000,00 109 000,00 0,00 100,00
3322 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 1 500,00 15 235,00 0,00 1 015,67

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 200 000,00 325 189,00 326 239,00 163,12 100,32

3412 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

3429 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 0,00 6 546,23 6 546,23 0,00 100,00

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 150 000,00 150 000,00 122 416,40 81,61 81,61

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 180 000,00 180 000,00 205 126,08 113,96 113,96



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

3/11

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
nemovitých věcí a jejich částí

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 10 000,00 17 000,00 17 000,00 170,00 100,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 220 000,00 220 000,00 188 507,14 85,69 85,69

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 25 000,00 25 000,00 27 233,00 108,93 108,93

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních
nemovitých věcí a jejich částí 100 000,00 100 000,00 92 670,00 92,67 92,67

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 300 000,00 300 000,00 354 284,00 118,09 118,09

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 550 000,00 250 000,00 45 027,00 8,19 18,01

3725 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 200 000,00 200 000,00 148 670,00 74,33 74,33
5512 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,00

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů
a práv 19 900,00 19 900,00 19 478,00 97,88 97,88

6221 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 5 400,00 5 400,00 0,00 100,00
6310 2141 Příjem z úroků 278,00 278,00 12,13 4,36 4,36
6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 0,00 24 082,00 24 082,00 0,00 100,00
6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 100,00
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00
6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 3 480,00 3 480,00 0,00 100,00

Rozpis plnění daňových výdajů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
1039 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 1 832,00 1 173,00 11,73 64,03
1039 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 163 168,00 163 168,00 407,92 100,00
2169 5164 Nájemné 0,00 4 973,00 4 973,00 0,00 100,00
2169 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 595 027,00 574 360,38 0,00 96,53
2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 38 517,02 0,00 0,00 0,00
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 32 976,20 65,95 65,95
2219 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 121 400,00 62 744,40 31,37 51,68
2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00 849 439,88 849 439,88 169,89 100,00
2219 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 11 482,98 11 482,98 0,00 100,00
2219 6121 Stavby 0,00 1 158 560,12 1 132 210,20 0,00 97,73
2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 33 100,00 33 100,00 165,50 100,00
2321 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 2 900,00 1 989,24 39,78 68,59
2321 6121 Stavby 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2321 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní
úrovně 0,00 98 887,00 38 887,04 0,00 39,32

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 21 702,56 21 702,56 0,00 100,00
3113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 103 585,00 103 585,00 0,00 100,00
3113 5171 Opravy a udržování 200 000,00 74 712,44 0,00 0,00 0,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým
organizacím 3 100 000,00 3 760 000,00 3 560 000,00 114,84 94,68

3313 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 104 690,00 104 690,00 130,86 100,00
3313 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 77 135,00 77 135,00 0,00 100,00
3313 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 139 213,73 139 213,73 0,00 100,00

3313 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 3 000,00 4 999,05 4 999,05 166,63 100,00

3313 5153 Plyn 40 000,00 64 303,00 64 303,00 160,76 100,00
3313 5154 Elektrická energie 15 000,00 24 396,33 24 396,33 162,64 100,00
3313 5161 Poštovní služby 0,00 159,00 159,00 0,00 100,00
3313 5164 Nájemné 120 000,00 89 568,84 89 568,84 74,64 100,00
3313 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 343 151,80 343 151,80 1 143,84 100,00
3313 5171 Opravy a udržování 200 000,00 672 973,81 672 964,20 336,48 100,00
3313 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

4/11

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
3313 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 3 500,00 3 499,00 174,95 99,97
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 33 600,00 33 536,36 111,79 99,81

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým
organizacím 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 33 641,14 33 641,14 168,21 100,00
3319 5164 Nájemné 0,00 36 905,48 36 905,48 0,00 100,00
3319 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 397 375,61 384 487,51 128,16 96,76
3319 5175 Pohoštění 40 000,00 65 344,24 65 344,24 163,36 100,00
3322 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 108,00 108,00 0,00 100,00
3322 5154 Elektrická energie 3 000,00 3 000,00 2 051,37 68,38 68,38
3322 5164 Nájemné 0,00 22 656,04 22 656,04 0,00 100,00
3322 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 27 805,77 27 805,77 0,00 100,00
3322 5171 Opravy a udržování 900 000,00 891 930,19 890 330,19 98,93 99,82

3322 5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět
poskytovateli 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 100,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 79 840,42 79 840,42 159,68 100,00
3399 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 8 905,00 8 905,00 178,10 100,00
3399 5173 Cestovné 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3399 5175 Pohoštění 250 000,00 376 497,25 376 470,05 150,59 99,99

3399 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a
podobným osobám 0,00 700,00 700,00 0,00 100,00

3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 000,00 32 500,00 32 402,70 162,01 99,70

3412 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 5 000,00 5 000,00 2 107,79 42,16 42,16

3412 5153 Plyn 30 000,00 21 655,48 7 902,00 26,34 36,49
3412 5154 Elektrická energie 10 000,00 14 246,40 14 246,40 142,46 100,00
3412 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 14 098,12 14 098,12 140,98 100,00
3412 5171 Opravy a udržování 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00 248 598,20 248 598,20 165,73 100,00
3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 400 000,00 381 757,12 381 757,12 95,44 100,00
3429 5154 Elektrická energie 0,00 23 003,63 23 003,63 0,00 100,00
3429 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 916,00 2 916,00 0,00 100,00
3429 5164 Nájemné 0,00 3 251,00 3 251,00 0,00 100,00
3429 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 500 000,00 498 268,06 249,13 99,65
3429 5171 Opravy a udržování 350 000,00 500 471,89 438 418,54 125,26 87,60
3429 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 170,55 170,55 0,00 100,00
3612 5171 Opravy a udržování 200 000,00 737 370,90 572 585,00 286,29 77,65
3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 12 629,10 12 629,10 0,00 100,00
3631 5154 Elektrická energie 250 000,00 250 000,00 246 279,89 98,51 98,51
3631 5164 Nájemné 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
3631 5171 Opravy a udržování 120 000,00 120 000,00 109 364,40 91,14 91,14
3631 6121 Stavby 150 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

3632 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 5 000,00 5 000,00 1 704,47 34,09 34,09

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 700 000,00 1 303 511,39 1 303 498,00 186,21 100,00

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 33 650,00 33 650,00 56,08 100,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 150 000,00 318 845,00 318 845,00 212,56 100,00

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 95 000,00 115 705,00 115 705,00 121,79 100,00
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 208 316,76 208 316,76 416,63 100,00
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 180 494,60 180 494,60 120,33 100,00

3639 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 35 000,00 51 013,95 51 013,95 145,75 100,00

3639 5153 Plyn 200 000,00 123 315,00 123 315,00 61,66 100,00
3639 5154 Elektrická energie 50 000,00 30 704,16 30 704,16 61,41 100,00
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 83 502,05 83 502,05 119,29 100,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

5/11

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
3639 5164 Nájemné 30 000,00 65 047,21 65 047,21 216,82 100,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 160 090,80 160 090,80 160,09 100,00
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 27 307,95 27 307,95 0,00 100,00
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 224 309,13 224 309,13 0,00 100,00
3713 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3722 5169 Nákup ostatních služeb 550 000,00 566 000,00 565 455,90 102,81 99,90
3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 158 026,00 158 026,00 0,00 100,00
3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 503,75 6 503,75 0,00 100,00
3725 5164 Nájemné 0,00 4 284,61 4 284,61 0,00 100,00
3725 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00 794 806,35 794 806,35 113,54 100,00
3725 6121 Stavby 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 399 305,09 399 300,00 0,00 100,00
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 794,00 6 794,00 0,00 100,00
3745 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00 286 140,77 286 099,84 40,87 99,99
3745 5171 Opravy a udržování 0,00 635 185,00 635 185,00 0,00 100,00
5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00
5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 6 040,00 6 040,00 0,00 100,00
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 3 728,00 3 728,00 12,43 100,00
5512 5141 Úroky vlastní 18 000,00 60 158,54 60 158,54 334,21 100,00

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 3 000,00 2 670,22 2 660,38 88,68 99,63

5512 5153 Plyn 30 000,00 7 810,00 7 810,00 26,03 100,00
5512 5154 Elektrická energie 20 000,00 11 945,38 11 943,38 59,72 99,98
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 65 099,35 65 099,35 130,20 100,00
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00
5512 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 40 926,51 40 926,51 136,42 100,00
5512 5175 Pohoštění 0,00 640,00 640,00 0,00 100,00
5512 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 800,00 800,00 0,00 100,00
5512 6123 Dopravní prostředky 1 300 000,00 1 292 982,00 1 292 982,00 99,46 100,00
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 500 000,00 1 451 864,00 1 425 106,00 95,01 98,16

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 177 000,00 173 484,00 160 957,00 90,94 92,78

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 140 000,00 137 566,00 131 049,00 93,61 95,26
6115 5019 Ostatní platy 0,00 1 822,00 1 822,00 0,00 100,00
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 900,00 20 900,00 0,00 100,00
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 616,00 616,00 0,00 100,00
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 9 863,00 9 863,00 0,00 100,00

6115 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 0,00 10 863,38 10 863,38 0,00 100,00

6115 5173 Cestovné 0,00 813,00 813,00 0,00 100,00
6115 5175 Pohoštění 0,00 2 040,00 2 040,00 0,00 100,00

6118 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 1 250 000,00 1 260 618,00 1 260 618,00 100,85 100,00

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 30 575,00 76,44 76,44

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 290 000,00 310 625,00 310 625,00 107,11 100,00

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00 119 544,00 109 952,00 91,63 91,98

6171 5038
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo
nemoci z povolání

8 000,00 10 075,00 10 075,00 125,94 100,00

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 10 000,00 3 990,35 39,90 39,90
6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 57 020,04 57 020,04 0,00 100,00
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 9 742,00 97,42 97,42



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

6/11

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 60 000,00 27 980,00 46,63 46,63
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 121 800,00 121 719,95 121,72 99,93

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod
dešťových vod 7 000,00 7 000,00 6 516,26 93,09 93,09

6171 5153 Plyn 120 000,00 20 600,00 20 592,00 17,16 99,96
6171 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 39 599,79 99,00 99,00
6171 5161 Poštovní služby 30 000,00 31 619,00 31 619,00 105,40 100,00
6171 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 67 150,67 67 150,67 111,92 100,00
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 187 543,90 165 513,50 82,76 88,25
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 6 664,00 44,43 44,43

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 100 000,00 208 599,56 208 599,56 208,60 100,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 100 000,00 97 933,28 39,17 97,93
6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00 26 979,00 26 979,00 53,96 100,00
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6171 5173 Cestovné 50 000,00 50 210,00 50 210,00 100,42 100,00
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 16 000,00 5 263,62 17,55 32,90
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 15 000,00 15 000,00 11 810,02 78,73 78,73
6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 28 967,00 28 967,00 0,00 100,00
6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 170 000,00 205 000,00 205 000,00 120,59 100,00
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 72,00 7,20 7,20
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 14,00 14,00 0,00 100,00
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 000,00 90 350,00 70 350,00 351,75 77,86
6171 5901 Nespecifikované rezervy 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6221 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 3 574,00 3 574,00 0,00 100,00

6221 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 0,00 48 976,00 5 400,00 0,00 11,03

6221 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 2 850,00 2 850,00 0,00 100,00
6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 9 642,00 96,42 96,42
6320 5163 Služby peněžních ústavů 135 000,00 166 202,00 166 202,00 123,11 100,00
6330 5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

6330 5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb
a sociálnímu fondu obcí a krajů 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 668 610,00 668 610,00 0,00 100,00

6399 5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět
poskytovateli 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 100,00

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 3 480,00 3 480,00 0,00 100,00

Financování
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 4 200 000,00 136 964,09 0,00 3,26
Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 100,00 100,00
Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -29 390,00 0,00 0,00
Financování (součet za třídu 8) 8000 -300 000,00 3 900 000,00 -192 425,91 64,14 -4,93
položka 8115 – zapojení prostředků minulých let: RO/2022/008 ze dne 13. 09. 2022
- 2.600.000,- Kč oprava místních komunikací (chodník),
- 600.000,- Kč demoliční práce – porcelánka Jakubov,
- 800.000,-Kč zvýšení příspěvku ZŠ a MŠ Kyselka – navýšení plateb za energie,
- 200.000,- Kč navýšení plateb energií (plyn, elektřina).

položka 8124 - splátka úvěru z KB ve výši 300.000,-Kč
- 12 x splátka 25.000,-Kč (zbývá doplatit 725.000,-Kč - v roce 2023 bude splaceno 300.000,-Kč)
(výše úvěru 1.500.000,- splaceno 775.000,- k 31. 12. 2022)

položka 8901 pro operace peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů např. pro
cizí peníze na běžném účtu přijaté kauce, jistiny.



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

7/11

Stavy a obraty na bankovních účtech
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ

Základní běžný účet ÚSC 6010 7 214 898,09 7 048 625,53 166 272,56
Běžné účty fondů ÚSC 6020 10 768,34 40 076,81 -29 308,47
Běžné účty celkem 6030 7 225 666,43 7 088 702,34 136 964,09
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

Majetek
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto

AKTIVA CELKEM 112 094 577,92 35 781 695,89 76 312 882,03 75 231 641,43
A. Stálá aktiva 97 924 707,85 35 575 495,85 62 349 212,00 61 768 290,36

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 625 074,00 585 888,70 39 185,30 69 713,30
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 49 114,00 49 114,00 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 575 960,00 536 774,70 39 185,30 69 713,30

II. Dlouhodobý hmotný majetek 97 122 965,85 34 989 607,15 62 133 358,70 60 937 909,06
1. Pozemky 031 3 579 670,02 0,00 3 579 670,02 3 582 000,66
2. Kulturní předměty 032 3,00 0,00 3,00 3,00
3. Stavby 021 73 389 270,92 27 712 171,90 45 677 099,02 47 234 596,97

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí 022 11 580 963,33 2 168 906,80 9 412 056,53 8 184 597,40

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 108 528,45 5 108 528,45 0,00 0,00
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 464 530,13 0,00 3 464 530,13 1 936 711,03

IV. Dlouhodobé pohledávky 176 668,00 0,00 176 668,00 760 668,00
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 84 000,00 0,00 84 000,00 367 000,00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 92 668,00 0,00 92 668,00 92 668,00
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 301 000,00

B. Oběžná aktiva 14 169 870,07 206 200,04 13 963 670,03 13 463 351,07
II. Krátkodobé pohledávky 1 160 022,38 206 200,04 953 822,34 1 099 077,14

1. Odběratelé 311 256 994,34 202 830,84 54 163,50 13 972,20
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 589 636,04 0,00 589 636,04 848 296,04
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 33 292,00 3 369,20 29 922,80 9 788,90
32. Dohadné účty aktivní 388 280 100,00 0,00 280 100,00 227 020,00

III. Krátkodobý finanční majetek 13 009 847,69 0,00 13 009 847,69 12 364 273,93
5. Jiné běžné účty 245 5 839 799,84 0,00 5 839 799,84 5 062 833,75
9. Běžný účet 241 7 826,51 0,00 7 826,51 31 644,75
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 048 625,53 0,00 7 048 625,53 7 214 898,09
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 40 076,81 0,00 40 076,81 10 768,34
17. Pokladna 261 73 519,00 0,00 73 519,00 44 129,00

Závěrečná zpráva z provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2022 je uložena obecním úřadu v
Kyselce v kanceláři účetní obce.

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 13 445 000,00 14 471 906,82 17 314 392,40 128,78 119,64
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 885 178,00 2 107 224,49 1 844 166,62 97,82 87,52
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 300 000,00 700 000,00 754 284,00 251,43 107,75
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 3 810 822,00 6 461 220,90 6 458 620,90 169,48 99,96
Příjmy celkem 4050 19 441 000,00 23 740 352,21 26 371 463,92 135,65 111,08
Konsolidace příjmů 4060 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00
4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 100,00
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 72 933,77 72 933,77 0,00 100,00
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00
4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 450 000,00 700 000,00 700 000,00 155,56 100,00
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 19 441 000,00 23 640 352,21 26 271 463,92 135,13 111,13
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 17 341 000,00 24 066 308,87 23 091 349,64 133,16 95,95
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 800 000,00 3 574 043,34 3 087 688,37 171,54 86,39



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

8/11

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
Výdaje celkem 4240 19 141 000,00 27 640 352,21 26 179 038,01 136,77 94,71
Konsolidace výdajů 4250 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00
5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00
6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 98 887,00 38 887,04 0,00 39,32
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 19 141 000,00 27 540 352,21 26 079 038,01 136,25 94,69
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 300 000,00 -3 900 000,00 192 425,91 64,14 -4,93
Třída 8 - Financování 4450 -300 000,00 3 900 000,00 -192 425,91 64,14 -4,93
Financování celkem po konsolidaci 4470 -300 000,00 3 900 000,00 -192 425,91 64,14 -4,93

PŘÍJMY

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve výši 55.000,-Kč
- Obec Šemnice na zajištění služeb spojených s SDH a Kina

4122 Neinvestiční dotace od Karlovarského kraje a Asekolu v celkové výši 72.933.77,-Kč
- Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace na likvidaci invazivních rostlin ve výši
37.933,77Kč
- Krajský úřad Karlovarského kraje - dar Zlatá cihla KINO Kyselka ve výši 25.000,-Kč
- Asekol - dar ve výši 10.000,-Kč za umístění v soutěži EZ-Liga

4134 Převody mezi bankovními účty a tvorba sociálního fondu v celkové výši 100.000,-Kč
- Tvorba sociálního fondu ve výši 100.000,- Kč

4222 Investiční přijaté transfery od krajů v celkové výši 700.000,-
- Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace na Veřejné osvětlení v Nové Kyselce ve výši
250.000,- Kč
- Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace na pořízení dodávky pro SDH ve výši 450.000,-
Kč

VÝDAJE

5342 Tvorba sociálního fondu ve výši 100.000,-Kč

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně
- příspěvek na kanalizační a vodovodní přípojku VSOZČ ve výši 38.887,04 Kč

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a
národní fond)
Účelový

zn. Text (položka) Pol.-
příjem

Výsledek-
příjem

Para.-
výdaj

Pol.-
výdaj

Výsledek-
výdaj Rozdíl za UZ

14502 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu 4216 450 000,00

14502 450 000,00 0,00 450 000,00
15974 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4216 574 725,80 3725 5137 118 982,66
15974 Nákup ostatních služeb 3725 5169 36 079,78
15974 Stroje, přístroje a zařízení 3725 6122 300 645,34
15974 574 725,80 455 707,78 119 018,02
17969 Stavby 2219 6121 1 092 840,20
17969 0,00 1 092 840,20 -1 092 840,20

33063 Vratky transferů poskytnutých z veřejných
rozpočtů 6402 5364 3 480,00

33063 0,00 3 480,00 -3 480,00
34055 Opravy a udržování 4116 500 000,00 3322 5171 671 996,13

34055 Převody domněle neoprávněně použitých
dotací zpět poskytovateli 3322 5904 350 000,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

9/11

Účelový
zn. Text (položka) Pol.-

příjem
Výsledek-

příjem
Para.-
výdaj

Pol.-
výdaj

Výsledek-
výdaj Rozdíl za UZ

34055 500 000,00 1 021 996,13 -521 996,13

89017 Neinvestiční přijaté transfery ze státních
fondů 4113 164 998,00

89017 164 998,00 0,00 164 998,00

89018 Neinvestiční přijaté transfery ze státních
fondů 4113 293 329,00

89018 293 329,00 0,00 293 329,00
89517 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 4213 359 098,00
89517 359 098,00 0,00 359 098,00
89518 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 4213 638 397,00
89518 638 397,00 0,00 638 397,00
90103 Nákup ostatních služeb 4113 30 000,00 3713 5169 20 000,00
90103 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 4213 600 000,00
90103 630 000,00 20 000,00 610 000,00

98008 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné
pokladní správy státního rozpočtu 4111 9 400,00

98008 9 400,00 0,00 9 400,00

98043 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné
pokladní správy státního rozpočtu 4111 56 421,95

98043 56 421,95 0,00 56 421,95
98187 Ostatní platy 4111 46 917,38 6115 5019 1 822,00
98187 Ostatní osobní výdaje 6115 5021 20 900,00

98187 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 6115 5039 616,00

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený 6115 5139 9 863,00

98187 Zpracování dat a služby související s
informačními a komunikačními technologiemi 6115 5168 10 863,38

98187 Cestovné 6115 5173 813,00
98187 Pohoštění 6115 5175 2 040,00
98187 46 917,38 46 917,38 0,00

1. UZ 14502 Dotace MV pro jednotky SDH obcí – Kyselka – Dopravní automobil ve výši
450.000,- Kč
Automobil byl pořízen 15. 03. 2022. Dotace byla poskytnuta následně 16. 05. 2022. Vyčerpáno
450.000,- Kč

2. UZ 15974 Dotace MŽP – Operační program životního prostředí – Rozšíření systému separace
odpadů ve výši 574.725,80 Kč
Dotace poskytnuta následně 24. 05. 2022, čerpání vzniklo již v roce 2021. Vyčerpáno 574. 725,80
Kč

3. UZ 17969 rozhodnutí o dotaci MMR – IROP – Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27
ve výši 3.353.643,64 Kč. (chodník a parkovací místa)
V roce 2022 čerpáno 1.092.840,20Kč

4. UZ 33063 Vratka nevyčerpané dotace ZŠ a MŠ Kyselka – ve výši 3.480,-Kč Karlovarskému
kraji

5. UZ 34055 MK – vratka nevyčerpané dotace ve výši 350.000,- a následně získání nové dotace ve
výši 500.000,-Kč na opravu krovu lidi kostela. Vyčerpáno 500.000,-Kč

6. UZ 89017 SZIF – NIV dotace SR – Podpora kulturní a společenské činnosti v obci Kyselka
(KINO)
ve výši 164.998,-Kč. Vyčerpáno 164.998,-Kč v roce 2021, dotace poskytnuta následně



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

10/11

7. UZ 89018 SZIF - NIV dotace EU – Podpora kulturní a společenské činnosti v obci Kyselka
(KINO)
ve výši 293.329,-Kč. Vyčerpáno 293.329,-Kč v roce 2021, dotace poskytnuta následně

8. UZ 89517 SZIF - INV dotace SR – Podpora kulturní a společenské činnosti v obci Kyselka
(KINO)
ve výši 359.098,-Kč. Vyčerpáno 359.098,-Kč v roce 2021, dotace poskytnuta následně

9. UZ 89518 SZIF - INV dotace EU – Podpora kulturní a společenské činnosti v obci Kyselka
(KINO)
ve výši 638.397,-Kč. Vyčerpáno 638.397,-Kč v roce 2021, dotace poskytnuta následně

10. UZ 90103 dotace – kotlíkové půjčky a kotlíkový specialista ve výši 630.000,-Kč
Vyčerpáno 630.000,-Kč. Dotace poskytnuta následně

11. UZ 98008 dotace Volby prezident republiky ve výši 9.400,-Kč. Dotace nevyčerpána, částečně
čerpání v roce 2023.

12. UZ 98043 NI Dotace nenávratný účelový příspěvek se státního rozpočtu ve výši 56.421,95Kč

13. UZ 98187 NI Dotace - VOLBY do zastupitelstev obcí a 1/3 senátu 2 kola ve výši 48.000,-Kč
Čerpáno 46.917,38 Kč. Rozdíl ve výši 1.082,62Kč vrácen Karlovarskému kraji.

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich
majetkem
Příspěvkové organizace

Název organizace IČ Provozní
příspěvek

Hospodářský výsledek před
zdaněním

Rezervní
fond

Investiční
fond

Základní škola a mateřská škola
Kyselka 75006529 3 560 000,00 1 140 681,90 421 806,41 657 585,32

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kyselka za rok 2022:

I. Při přezkoumání hospodaření obce Kyselka za rok 2022:
byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb):

 c1 - v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová
pravidla územních rozpočtů

 Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn na internetových stránkách územního samosprávného
celku.

c4 - porušení povinnosti
 Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku

přezkoumání hospodaření.

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 4
písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika.



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2022

11/11

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na
celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2022 (§10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   0,64%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 27,64%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku    0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (§
10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb,)

Na základě účetních a finančních výkazů obce Kyselka k 31. 12. 2022, které byly
předloženy přezkoumávajícímu orgánu dne 29. 03. 2023, bylo zjištěno, že: dluh obce
Kyselka nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

 dluh obce Kyselka nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Plné znění zprávy je přílohou Závěrečného účtu a je k nahlédnutí na Obecním úřadu Kyselka,
v úředních dnech v účtárně Obecního úřadu Kyselka.

Ostatní doplňující údaje

Účetní výkazy 2022 pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC OÚ Kyselka: Fin 2-12M, Rozvaha, Výkaz
zisku a ztráty, Příloha

Účetní výkazy PO - ZŠ a MŠ Kyselka: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha jsou v úředních
dnech k nahlédnutí v účtárně Obecního úřadu Kyselka.

V Kyselce, dne: 28. 06. 2023

Zpracovala účetní obce: Eliášová Markéta

Starosta: Labík Aleš

Vyvěšeno dne: 03. 07. 2023

Sejmuto dne:


